
UCHWAŁA NR XLI/526/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu ustalania prawa do dodatku osłonowego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i poz.1834) oraz art. 2 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1), Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

  
§ 1. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu ustalania prawa do dodatku osłonowego, w tym 
wydawania decyzji administracyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 16E7A1CE-12C0-47B4-ABAD-33BA80174261. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu ustalenia prawa do 

dodatku osłonowego 

 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, która opublikowana została 3 

stycznia 2022 r nakłada na samorządy gminne obowiązek wdrożenia jej z dniem 4 stycznia 2022 r. 

Z uwagi na to, że art. 2 ust. 11 ustawy o dodatku osłonowym nie przewiduje delegacji do 

upoważnienia kierownika jednostki do załatwiania indywidualnych spraw oraz wydawania decyzji 

administracyjnych. Upoważnienie takie winno nastąpić w oparciu o uchwałę rady gminy wydaną 

na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Proponuje się upoważnić Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu ustalenia prawa do dodatku osłonowego, w tym 

wydawania decyzji o odmowie przyznania przedmiotowego dodatku.  

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Miasta Suwałki. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na realizację nowego zadania przez upoważnioną 

do tego celu jednostkę organizacyjną. 

 

 
 
 

Id: 16E7A1CE-12C0-47B4-ABAD-33BA80174261. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



